REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr. fézﬂ Prot B.Curri m&/ _412023

Lénda : Buxheti pér vitin 2023

Drejtuar : Dega e Thesarit
Tropoje

Bashkangjitur Vendimi I Késhillit Bashkiak Tropojé nr 125 dt 22.12.2022 “Pé&r miratimin e
buxhetit dhe numrit maksimal t& punonjésve t& bashkisé Tropojé pér vitin 2023 , si vit I par I
PBA-s¢ 2023-2025” dhe konfirmimi I Prefektit 3/2 date 13.01.2023, protokolluar prané
Bashkisé Tropojé me nr. 5547/3 Prot daté 13.01.2023.

KRYETARI




REEITBLITE A E SHOTEERTSE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. prot. B.Curri, m& 422 . / éz 2022
/ : VENDIM

Nr. 125, daté 22.12.2022

Pér miratimin e Buxhetit dhe numrit maksimal té punonjésve té bashkisé Tropojé pér
vitin 2023, si vit i paré I PBA-sé 2023-2025 -

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij t& datés 22.12.2022, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore®, téndryshuar, nenin 37, neni 46 “Rishikimi i zbatimit te buxhetit
vendor” t& ligjit nr.68/2017 "Pér financat e veteqgeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar;
ligjit nr. 1029:5, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe k:)ntrollin”, t& ndryshuar, -
udhezimin e Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat
standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NjQV*, udhézimi plotesues “Pér
pérgéltitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025 , udhé&zim plotésues
nr.23.,date 08.07.2022 “Pér Pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025,

udh&zimi “Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025"

VENDOSI:

1. T& miratojé buxhetin dhe numrin e pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé Tropojé
sipas tabelés B2 “Struktura Organizative” , pasqyruar né instrumentin e planifikimit
financiarg pér vitin 2023 , si vit i paré i PBA-s¢ 2023-2025

[

T¢€ miratoj€ burimet financiare t& Bashkis¢ Tropojé sipas tabelés “Vlerésimi i burimeve”
‘pasqyruar dhe né Instrumentat e Planifikimit financiaré.



3. T& miratoj¢ shpérndarjen e burimeve financiare pér vitin 2023 sipas programeve dhe
funksioneve t& paraqitura né tabelén D1 “Tavanet” , pasqyruar dhe né Instrumentat e
Planifikimit financiaré.

4. T& miratojé fondin rezervé dhe kontrigjencés.

5. T& miratojé fondin e emergjencés civile 1 % nga buxheti i bashkisé — transferta e
pakushtézuar , t& ardhurat e veta.

b 4 v

6. T& miratojé listen e projekteve t& investimeve , si dhe listen e prioriteteve.

7. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas publikimit .
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Miratuar me 14 vota B
VotaPro 14
Vota Kunder 4
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AMI BUXHETOR AFATMESEM

(B2) Struk. Org.

Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory

.N<= Islamaj - Zv/Kryetare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
~ KESHILLI BASHKIAK

Nr i ,70[ prot. Tropoj& me, o5 ; ch’ 2022
{ VENDIM

Nr 29 Daté 30.03.2022
PER
MIRATIMIN E PARASHIKIMIT E TE ARDHURAVE BUXHETORE Tk
BASHKINE TROPOJF

Késhilli i Bashkis& Tropoj&, n& mbledhjen e tij t& datés 30.03.2022 né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit
9 pikal/1.1, shkronja “b”, nenit 35, nenit 54 shkronja “f* dhe nenit 55 pika 3 dhe 6 t& Ligjit Nr.139/2015
“Per vetqeverisjen vendore”; nenit 113 & ligjit nr. 44/2015, dat& 30.04.20i5 “Kodi i Proccdurave
Administrative t€ Republikés s& Shqipéris#”; neni 20 ¢ né vijim t€ ligjit 9632, dat& 30.10.200)¢ “Pér
Sistemin ¢ Taksave Vendore”, i ndryshuur; VKM-s& Nr. 132, daté 7.3.2018 “Pé&r metodoiogjing pér
pereaktimin e vierés s& taksueshme t& pasurisé s& pal uajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori
specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dh&nave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si
che i€ kritereve dhe rregullave pér vierssimin alternativ t& detyrimit t& taksés™ dhe VKB-s& nr. 103
daté 03.12.2021 “Permiratimin e sistemit te taksave dhe tarifave vendore né bashkiné tropojé pér vitin
2022 pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga sektori i taksave dhe tarifave vendore,

VENDOSI

1.T€& miratoje Parashikimin e te Ardhurave Buxhetore per vitin 2023-2025

2.Pér batimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria Ekonom:ike,Sektori i Tatim Taksave.:

3.’Ky vendim hyn n& fuqi sipas percaktimeve t& nenit 55/6 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
Vendore”. :

Pér Késhillin Bashkiak Tropojé:

Sekretar
Ergent GJONGECAJ . .

Kryetar

Shpallur me 04.04.2022
Miratuar me 15 vota
Vota Pro 15

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 1

Sheshl «Azem Hajdéri Aaresa“ QYtéEi Baj}'arh Curri Tel 0213 22373, tl;opoje.gov.ai, baéhkiatropojé@grﬁéllr.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

w Parashikimi i té Ardhurave Pér periudhén 2023-2025

_ 000/1eké
Nr Emertimi i t e Ardhurave Ta — Wm__n__ Parashikimi | Parashik, Parashik, Parashik.
i 7 Fakti 2020 2021 2022 2023 2024 2025

l. _|Te Ardhura nga Taksat 22709 34,641 34,042 34,222 34,222 34,444

1 _|Taksa mbi ndertesen 2359 2,228 3,254 3,254 3,254 3,254
2 _|Taksa mibi Truallin | 416 364 955 1,709 1,000 1,000
3 [Taksa mbi Token Bujgesore 246 208 2,188 2,188 2,188 2,300
4 _|Taksa e fietjes ne hotel | 464 817 1,655 1,665 1,665 1,665
5_|Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 33c0 13,934 14,705 1-.305 14,805 14,820
6 |Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 65 2,800 115 120 120 140
7_|Taksa vietore e mjeteve te perdorura 9424 9,981 8,450 8,450 8,450 8,470
8 |Taksa per zenien e hapsirave|publike 0 0 0 0 0 0
9 |Taksa e tabeles 0 0 80 80 80 80
10 |Takse e perkohshme(tregu) 0 0 175 180 180 210
11 _|Taksa e rentes minerare 197} 46 395 400 400 400
12_|Takse Reklame | 1378 1,380 1,550 1,555 1,555 1,585
13 |Taksa te'tiera TAP 2% | 4139 2,664 520 525 525 550
14_|Taksa mbi pasurin e palujtshrrie 0 0 0 0 0 0
15 _|Tatim I thjeshtuar fitimi by | 721 249 0 0 0 0
Il.1 [Te Ardhura nga Tarifat Vendpre 12574 13,741 12,292 12,500 12,500 12,550
2_|Te ardhura nga sherbimet publike nca institucione 1547 _ 1,612 1,000 1,100 1,100 1, 1004
3 _|Te ardhura nga sherbimet publike nca biznesi 9115 10,973 8,202 8,350 8,350 @&m@ \
4_|Te ardhura nga sherbimet publike nga familje 1012 1,156 3,000 3,050 3,050 /3,100 |
lll._[Te Ardhura nga Tarifat per sherbime Administrative te bashkise 3832 2,697 4,180 4,173 4,173 i 4,275
1_|Tarife nga vertetimet _ 203 0 960 930. 960 £1,000{
2_|Tarifenga therje bagetie 0 120 120 100 100 100/
3 _|Tarife per licensimin e veprimtarive te transportit autorizimee 2201 1,415 1,000 1,005 1,005 i 015 ‘
4 |Tarife Reklame - -- | 2] 0 0 0 0 N5 0 3
5 |Tarife parkimi _ 430 393 400 408 408 "450
6 _|Tarife per Sekiorin e pyie kullotave 908 769 1,700 1,700 1,700 1,710 ;
7_|Tarife per sherbimin ne institucioret o arsimit,kultures e sportit. 3216 12,631 2,700 2,725 2,725 2,834
8 0 0 80 85 85 95|

Tarifa nga pallati kultures i
1




9*_|Tarifa nga Pallati | ssportif | 0 0 85 90 90 100
10 [Tarifa nga kopshtet | 645 760 1,305 1,305 1,305 1,315|
11 ._.m:.mmEm Cerdhet | 152 160 410 412|. 412 427
12 |Zenie Hapesira Publike 64 347 310 310 310 347
13 |Te ardhura te tjera 2355 10,738 510 523 523 550
IV. |Gjobat 850 626 1,255 1,255 1,255 1,265
V |Te Ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me qera 3802 3,423 1,531 2,126 2,126 2,132
1 [ Te ardhura nga dhenja me gera e aseteve ne pronesi te bashkise 3802 3,423 1,531 2,125 2,125 2132
2 _|Te ardhura nga shitja e akfiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0
3 _|Shitie te pronave te ndryshmg 0 0 0 0 0 0
4 |Qera troje 0 0 0 0 0 0
5 _|Qera nga ndertesat 0 0 0 0 0 0
6 |Interesa nga te ardhurat 0 0 0 0 0 0
VI {Te ardhura nga_ndermarrjet e ndryshme 0 0 0 0 0 0
“ 0 0 0 0 0 0
VIl [TA ARDHURAT 45982 67,133 56,000 57 100] 57,000 57,500
|
SEKRETARI ! Kryetar. ;
Ergent Gjongecaj ﬁ \s.\ me,mmwwmw.mm:m_. N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

i ' % PREFEKTI I QARKUT KUKES ;
N LT | Kulkés me, 13 </ 2022
¢ LENDA: Verifikimi i Ligishmérisé s& kit
LS ‘ .
: \3\’ | R | * KRYETARIT TE BASHKISE
\{\{ | KESHILLIT BASHKIAK
j\ .\;‘ | TROPOJE
= Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja b €& Hzijt nr. 107/2016 “P&r Prefektin o Qarloe”,
: gl
asi verifikova kom etencén, juridiksionin dhe bhorip ligiore (& vendimii Nr.29 s datés
B p & £j ‘

30.03.2022 ¢ Késhilli¢ bashkiak Tropojé :
VENBOSA:
TE konfirme J-vendimin nr. 29 ¢z datés 30.03.2022, t& Keshillit & Bashki&k?mgmjé s

. Vendim 'mji 29 aKés_hilli-Bashkiak Tropojé n& mbledhjen ety té'::&ét'e':s 3’0._03.20'22“ né mbéshtetje

.-+ .t& nenit 8 pika:2; nenit 9 pikal/1.1, shkronja-“5”, nenit 35, nenit 54 shkrohja “f” dhe nenit 55 %
& - pika 3 dhe 6 i& ligjit-nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”; fenit 113’ ligjit nr 4472015,
5, dat 30.04.2015 “Kodi j Procedurave Administrative: J& Republikés s& Shqiprisé™; neni 20 & na
“vijim t€ ligjit 9632, dase 20.10.2006 “Pér-Sistemin e Taksave Vendore™: i ndryshuar; VKM-s& nr.
132, dat& 7.3.2018 “ps metodologjing pér pércaktimin e vlerés. s& taksueshme t& pasurisé s _

* ... paluajtshmé “ndértesa”, ‘¢ bazés g8 taksés pér kategori spedifike, natyrén. dhe prioritetin e -
.. -informacionit dhe & dhénave pér. p&rcaktimin ¢ bazés sé taksés; 'si dhe t&-kritereve dhe rregullave
D&t vlerdsimin - alternativ t&. detyrimit t& taksés™ dhe ‘VKB-s& nr’ 103" dat& 03:12.2021 “Pér

miratimin = sistemit t& taksave dhe tarifave vendore n€ bashking ‘tropoje'.ﬁér _Vitin 2022, pasi -

shqyrtoi 'matérialin ¢ paraqitur nga sektori i taksave dhe tarifave vendore, mori vendim:

1.Té miratojé Parashikimin e t& Ardhurave Buxhetors pér vitin 2023-2025.

2.Pér zbatimin‘ e k_étij 'vendimi ngarkohen }jrcjtoria Ekonomike, Sekiori i Tatim Ta_ksaf)%é;i_‘»j .
3. <y vendim hyn né& fuqi menjéhers.

= ¢

| -vrermanasrs mov v

Adresa: Sheshi “Skénderbej” — _ :

i Nr. tel 0247 2378; Email: ,Qrefekt_i.kukes{a)mb.gov.al : http://brefe_kturakukes.aov,alf',




N 9 REPUBLIKA E SHOQIPERISE N =—~‘(/"/ / . =T
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE ALY, J e 2
& DREJTORIA E PERGIITHSHME £ BUNHETIT 2

N DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

e ;
(\\n 3 Q‘pr ét}g Tirané, mé &/ _/9 12022

\énda: Dergohet pér njoftim transferta ¢ pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér

vitin 2023

Basukist _\ (000 \\ e

KESHILLIT TE QARKUT

NE€ zbatim t€ ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.649 daté
10.10.2022, “Pér propozimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit 2023”, ju dérgojmé
detajimin e fondeve pér transfertén e pakushtézuar té peérgjithshme t€ planifikuar pér vitin
2023, si dhe detajimin e fondeve pér transfertén e pakushtézuar sektcriale, sipas tabelés
bashk&lidhur.

rer

e e+ i A

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI PEE' GJIITHSHEM

‘Adresz: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shaipéri; Web: weav.financa.gov.al



Trensfertz ¢ pakushtézuar pér bashkit pér vitin 2023

Tab.2
NE mie ieké
I T Transferizsi e pakushigzuare sekioniale i |
i T-’:nsrflst:-l: EK . | Arsimi pereshkollor | 1 ! Kiubet
! pzkushigzuar | Konvikiel [ — T - { shuméspori ;
Inel  Bashkie e carsimi | NoorEme | | Amiml f Mbroje | Administrimiif . (Ufitee dhe |  #she M“‘;“_"'"" Toteti
| pérgjithshme | parzunive | formulé PE| P& stafin [PAAIRIVEIS il el Pyjeve TUB T Kulimi | “Perizans | MPelieve
| 2025 rsitar | Pereonelin | mbéshtetds ! tar ] | dhe urbane
| mEsimor ; "Siudenti"
™7 [Beish 146,674 0 28,730 1,577 1.335] 14,570 [ %11 B.720] 10,796 0 3,000 216,564
| 2 |Bera 365,85E 28,485 113,880 42,381 15,060  34,213] 24,70% 6.103] 5374] 16,108 0 656,283
: |Bulgize 314,518 [ 67,497 10,582 o] 20,7e3] 3 15.364] 31.821] 14,477 0 485,062
4 |Cérrik 178,016 4763 48,674 5,822 B,087| 16,588 [ 2.367| 2.002] 17,324 [ €,500 288,788
€ | Deiving 77,860 0 21,658 5,298 1,840) 14,703 0 2745| 3757] 1079 0 438,077
€ { Devoll 230,606 ¢ 5E,335 3,703 2,608 4,948 ] 4.862| 11,%68| 12,425 Q 339,168
7 | Diver 492,290 28,056 133,812 31,282 10,280] 27,571 4] EDO6| 15598 45781 [ 760,687
6 | Divieke 253,777 [} 7,877 <,580 1,410 15872 0 966| 6838 52,407 [} 370,730
¢ | Dropuilt 95,653 [ 2,010 524 1,232] 14,570 0 4827] 5592 6744 0 4,400 146,460
10{Durrés 1,053,486 23,666 205,630 53,516 20,361| 54327 o 3.461] 26,688 45,801 0 236,000 1,726,296
e 839,67« 25611 238,336 €7,466 35,048| 37724 21,873 12.131] 16408 16,106 0 17,900 1,332,177
12 | Fies 738,040 22 145 182,402 43,980 11.802] 37,028 27,040 4301| 5402 03751 0 1,140,087
13| Finig 143,82E 3 £,471 1,563 0] 23008 0 3868 3,117 16820 0 201,836
14 {Fushé Améz 2,108 0 24,738 10,698 5008) 21,845 0 20748] 14,913] 3083 0 800 184,817
| 16 | Glirokestér 253,364 18,810 BE,021 26,484 €54¢) 37941 0 7605 E500| 10,425 0 25,600 475,513
1€ |Gramsh 257,188 €,718] 74,692 §.537| 4,015]  1e.587) 3 16,651] 21575 10,796 [} 4,100 £23,606
7| Hes 171,207 7.004] 37,018 3,703/ 3,188 16,484 o} 16608] 1,770 12320 [ 26¢.505
E|Himere 143,269 of 15,611 4,082 ] 671 17,139 [} BEZ4| 4.BEE] 10,796 [ 25,000} 227,230
1€ {Kaméz 621,757 ol 220246 52,778 10,678]  50.861] [ 572 of  zg78] o 37,300/ 588,351/
20| Keveje 271,647 18,242 7€,166 18,018 7.102]  1e.566 4] 866 21.416| 0 £7,000] 490,366(
Iz1]Kelevre 72,250 | [2 5,780 1,590 3,083] 1474 0; 3,433 10,706 0 17,000} 140,199]
| 22[Kioe 166,366 | [ 26,348 £ 628, 1,854] 44670 ol & 136 %083 of [ 232,460
| 28 [ Kelonje 143571 | 16,915 34,821 E£28) 4433 17,400 ol 16,711/ €,240 0 i 262,028
24 | Konispo! 73,856 | o 11,686 1,677) Ol 14570 o} 1,670 11,610 0 117,181
2E | Korce £37.0E2 22,778 155,722 4 pee | 20,418] 32730 0 16,375 48,100 0 B80,543
26 [ Kruié 348,047 0 BE.BEE 17.470] 3,932] 20,564 D 6,457 17,735 0 40,500! 681,602
27 | Kugove 201616 | 3 64,202 € 605 7.500] 15,818/ 2,728 1,588 14,477 0 328,877
2€ | Kukis 382,071 | 20233 96,644 35,382 £337| s5g,188] 2,600/ 12,348 6,74c] 0 B3L.B44
22 | Kurbin 278,514 0 BE 378 24,500 16,811  17.284 o] 3,078 22,230] 0 10,500 467,383
30|Lezne 408,BOE €661 108,308 26,144 16,B50)  4pBES 0 £.542 24,674] 0 E,100 656,557
27 ILibohove 48,974 0 €462 1677 14,570 o z,8%1 3,072] 0 5,3 £1.320
32 |Librezha 330,725 0 73,182 40,562 45,588 3 £,508 14,477] 0 3,600 487,79E
32 | Lushnie 500,775 €628 147,904 32,846] 16,335 o] 1,677 50,730 [} TBC,556]
34 |Malési e Wisgdhe 360,047 4,380 62,638 3,178] 39,047} o 18,174 4,256 o 5,700] 508,237
I"3& viahe 356,541 0 83.796 4,276] 14,570/ of 6,24 42,876 [ i 531,230
36 |Mieliakester 188,595 1 62,722 16,426] 16,275] [&] 3,116] 14,477 0 | 31E,780
37 | Wiat 224,224 13,120 5¢ 799 1€ 605 | 17,784 oj ¢.767] 12.828 [ { 392,444
38 | Memahaj 123,852 [} 34,236 £,280] ol 3,652 5,007 0 12,000]
3¢ | Mirgite 238,183 | 2z 77 £9,265 - 7,956 0 16,510 16,508 |
| 40| Pzice 154,218 | 0 45,344 15,247] 1¢,823] of 4,944 16,088, 0 1
<7 |Pecin _ 161,873 | 0 €634 5.2¢5] 4.186] 16254 o] 671 10,796 | 0 12,000
| 42 |PErmet 140283 :  gE33 23,500 £,2¢¢] £.127]  1E.166 © 288 30,796 0 8,764] %)
| 42| Pogradec 432,108 Of 143042 7,862 10.841] 20,431 [ 18,311 11,610 0 | 666,400
[ 44 Palicen 147,328 0 2E,756 7.243 8,594 16,138 [3] 4 301 3,885 0 | 18€,847
4 |Pérrenjas 207.£7€ o! 4€,390 5,267 3, 17.080] ol E278 12,628 0 €,800] 328,026
4€ [Puké 182,940 | 142 23,058 13,247 7.968] 20,778 of 12,468 3,063 0 2,700 247,214
47 |Pusiec 41,721 | 0 E,364 328 D|  1§.468; o S48 IR 0 75,281
4E | Roskoveg 132,831 | 0 32,123 2,643 '.thTD! 0| 1,144 1l 7,558 4] 187,785
48 |Rrogozing 175,753 | 4 33,85€ §,352 15,872 ) 4,546 | 10,786 0 1E,300 261,157}
50 |Sarande 161,021 | 15,324 47 86" 13,777 *8.BES o] 2,B0E o] 6744 0 42,600 317,745
57 |Selernce | 205226 | 0 28,616 4,763 €598 o} 4947] 2087] 1696 4 284,233}
62 |Shijak | +70327 0 40,230 6,868 16,04z ol 7 e 53] 6744 0 21,200 266,740/
5% |Shkodir | “7ez.7e8 60,260 136,618 5€.167 43 7581 37,233] 12,266| 20,687| 30,355 [} 16,000 7,235,336
54 ISirepar 146,455 11,534 37,638 41,832 20,321 §.660| 13872 15877 0 277,350
5E [ Tepelene 9977 | 7,004 3€,082 E.478 15,125 £512] .80 3,070 D 16,000 200,601
56 | Tirank 2,00683¢ | 93585 B4E251| 274476 126,648 10.713] 21,865 22024 32,000 | 4,333 888
£7 [Tropoie £7 o 4580a]  2.9e7] - 16,050 0 [
§ i ¥ ] K - S Gy

4,774,405{ 1,181,378 547,280] 1 462,478] 436,237 428,267] 5B0,36€] £e3,622]  52,000] 700,0000 _ 3c,881,000]
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Lenda: Transierm fondi pér shpenzime kapitale

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirané
DEGES SE THESARIT TIRANE
Adresa: Rruga e Elbasanit, Tirané&

DEGKS SE THESARIT TROPOJE

Per dijeni: AGJENCISE SHTETERORE TE PROGRAMIMIT STRATEGJIK
DHE KOORDINIMIT TE NDIHMES (SASPAC)
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 1, Tirané

BASHKISE TROPOJE [

NE€ zbatim t€ ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, t¢ Udhézimit t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té
buxherir”, si dhe n& mbéshtetje t& shkresés s& Agjencisé Shtetérore t& Programimit Strategjik dhe
Koordinimit t& Ndihmé&s (SASPAC) me nr. 695/1 prot, me daté 14.10.2022, miratojmé
transferimin e fondeve sipas tabel&s bashk&lidhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirané, Shqipéri; Web: www.financa.gov.al
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bela e transferim ¢ (£ fondeve |

:.145001

01

04960

6040000

1836

90005AC

Fond MFE per bashkefinancimin projekti me financim te huaj ("
Nxitja e perdorimit te gendrueshem, te bimeve mjekesore dhe
aromatike per permiresimin e jeteses dhe ruajtjen e biodiversitetit" te
financuar nga Programi Bashkepunimit Nderkufitar Mali I Zi -
Shgqiperi 2014-2020)

Né leké
; ¥

7,450,000

145

11145001

01

04960

6040000

1836

90005AD

Fond MFE per pagesen e TVSH per projekt me financim te huaj ("
Nxitja e perdorimit te qendrueshem, te bimeve mjekesore dhe
aromatike per permiresimin e jeteses dhe ruajtjen e biodiversitetit” te
financuar nga Programi Bashkepunimit Nderkufitar Mali I Zi -
Shqiperi 2014-2020)

1,490,000 |

i
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Buxheti | Bashkise Tropoje éshté | mbeshtetur né burimet financiare si me poshte:

1-Transferta e pakushtezuar planifikuar per vitin 2023
2-Te ardhurat nga taksat vendore e planifikuara per vitin 2023

3-Transferta e pakushtezuar sektoriale planifikuar per vitin 2023

4-Transferta Specifike 2023

Burimet e Financimit per te cilat merr vendim Keshilli

Nr. Burimet Financiare per vitin 2023 Leke
1|Transferta e pakushtezuar per vitin 2023 244,679,000
Transferta e pakushtezuar sektoriale per funksionet e
2|deleguara per vitin 2023 109,452,000
3|Te ardhurat e planifikuara per vitin 2023 57,000,000
4| Transferta specifike 2023 .
5 Total buxheti 2023 411,131,000
% |Fondi | kontigjences per vitin 2023 1% 3,016,790
7|Fondi Rezerve per vitin 2023 2% 6,033,580
8|Fondi 1% emergjenc civile 2,446,790
9| Transferte Specifike 2023 emergjencat civile nga shteti -
10| Totali reserves kontigjences dhe emergjences 11,497,160
11 Buxheti 399,633,840

Ne mbeshtetje te ligjit nr .9936 date 26.06.2008 " Per menaxhimin buxhetor ne Republiken e
Shgiperise” | ndryshuar dhe Vendimet e Keshillit te Ministrave nr.624 date 22.10.2021 "Per
propozimin e projekt ligjit"
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Grandi +TS per Vitin 2023 Bashkia Tropoje

Entitet|, .. .
i d 7N_M_ _M. Programi Eomm:.m Kod Thesari Grandi Te ardhurat e Te ardhura te Emertimi I projektit
OM.MM: Linjes e e Apeetitks planifikuara trasheguara el
145 0 1110 6000000 40,231,361 7,224,079 47,455 ,440|PAGA
~ ~ ~ 6010000, 5,323,048 2,642,752 7,965,800|SIGURIME SHOQERORE
~ ~ ~ 6020000 6,866,831 3,552,460 10,419,291 |SHPENZIME OPERATIVE
6060000 0
~ 72310000 0
4980 6020000 8,000.000 8,000,000Keshilltare
60,421,240 0 13,419,291 - 73,840,531 |Totali
~ ~ 10140 6000000 2,316,100 1,800,000 4,116,100|PAGA
~ ~ ~ 6010000 470,316 470,316|SIGURIME SHOQERORE
6020000 1,800,000 1,800,000
- ~ ~ 2310000 0|SHPENZIME OPERATIVE
4,586,416 0 1,800,000 - 6,386,416|Totali
~ ~ 8140 6000000 1,929,180 1,929,180|PAGA
~ ~ 6010000 322,176 322,176|SIGURIME SHOQERORE
- = = 6020000 0|SHPENZIME OPERATIVE
~ ~ ~ 2310000 0JINVESTIME
0 2,251,356 0 0 - 2,251,356|Totali
~ ~ 8250 6000000 1,583,865 1,583,865|PAGA
~ ~ ~ 6010000 510,960 510,960{SIGURIME SHOQERORE
~ ~ ~ 6020000 1,000,000 1,000,000]SHPENZIME OPERATIVE
0 3,094,825 0 0 E 3,094,825 Totali
3280 . 600000 ’ 0|PAGA
. : 0[SIGURIME SHOQERORE
0[SHPENZIME OPERATIVE
0 0 - 0[Totali
6260 6000000 57,470,148 57,470,148|PAGA
~ 6010000 9,597,515 9,597,515|SIGURIME SHOQERO .
~ 6020000 6,000,000 552,461 6,552,461 |SHPENZIME O—w—wmaﬂ,_ EJ
2310000 3,000,000 3,000,000[INVESTIME £ .~ i
0 73,067,663 0 3,552,461 - 76,620,124 | Totali F oo g g
6330 6020000 - 0 b £ !
6330 2310000 0 in e \
0 0 0 0 - . 0| Totali \= :
9120 6000000 1,381,528 49,251,312 329,000 49,580,312|PAGA ,,U.\.
—~ : : N
- W &
o ~




~ 6010000 8,510,688 8,510,688|SIGURIME SHOQERORE
~ 6020000 329,000 329,000|SHPENZIME OPERATIVE
2310000 O|INVESTIME
1,381,528 0 58,091,000 329,000 58,420,000 | Totali
9230 6000000 2,170,632 750,600 2,920,632|PAGA
~ 6010000 487,740 487,740|SIGURIME SHOQERORE
~ 6020000 1,234,628 1,234 628 |SHPENZIME OPERATIVE
2310000 O{INVESTIME
0 0 3,893,000 750,000 4,643,000 | Totali
3280 6000000 12,421,128 12,421,128 |PAGA
~ 6010000 2,074,296 2,074,296 |SIGURIME SHOQERORE
~ 6020000 2,500,000 3,711,576 3,711,576 |SHPENZIME OPERATIVE
2310000 O[INVESTIME
2,500,000 0 18,207,000 0 18,207,000 | Totali
4240 6000000 1,949 540 1,949,540|PAGA
~ 6010000 1,622,460 1,622,460 |SIGURIME SHOQERORE
~ 6020000 0|SHPENZIME OPERATIVE
2310000 3,000,000 3,000,000|{INVESTIME
0 0 3,572,000 3,000,000 6,572,000 Totali
4520 6000000 6,845 330 592,000 7,437 330|PAGA
~ 6010000 1,242,060 1,242,060|SIGURIME SHOQERORE
~ 6020000 naf 1543610 1,847,248 3,390,858 |SHPENZIME OPERATIVE
2310000 93,917,130 30,600,000 123,917,130} INVESTIME
0 93,917,130 9,631,000 32,439,248 135,987 378 | Totali
4260 6000000 13,273,560 13,273,560 PAGA
~ 6010000 2,216,688 2,216,688 |SIGURIME SHOQERORE
~ 6020000 567,752 567,752|SHPENZIME OPERATIVE
2310000 OJINVESTIME
0 0 16,058,000 0 16,058,000| Totali
10661 6020000 0JFOND REZERVE
4740 2310000 0JFOND REZERVE
6210 0JPROGRAME ZHVILLIMI
4970 6040000 7,340,370 1,710,000 9,050,370|Fond kontigjence
3,881,528 244,679,000 109,452,000 57,000,000 411,131,000 TOTALI
Sekretar
Ergent GJONGECAJ
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet Buxhetore

[Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés ‘ ‘ : |
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet Buxhetore

‘Strehimi Soclal

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory 1



PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM .

(C1) Burimet buxhetore
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(C1) Burimet buxhetore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA EKONOMIKE

Relacioni i pérgatitjes sé programit buxhetor pér vitin 2023 si vit i paré i PBA 2023-

2025

Bashkia TROPOJE

1.1 Situata e njésisé sé vetéqeverisjes vendore
Pérmbledhje e céshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);
1 | PLANIIZHVILLIMIT
1.1  Ndarja e territorit n& pesé sisteme territoriale
1.2 Ndarja e territorit né njési strukturore

1.3 Zonimisipas kategorive bazé dhe nénkategorive té pérdorimit té

propozuar té tokés

2 | ZONA DHE OBJEKTE TE RENDESISE KOMBETARE DHE

TERRITORET FQINJE
2.1 Burime mjedisore né territorin e bashkisé sé Tropojés
2.2 Trashégimia kulturore né territorin e bashkisé sé& Tropojés
2.3 Elemente té tjera té réndésisé kombétare
24 Pérmirésimii ndérveprimit
3 | PLANIIMBROJTIES SE MIEDISIT

3.1 Mbrojtja e peizazhit



3.1.1 Vierésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.1.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivin
Mjedisor 12

3.2 Mbrojtja e burimeve ujore, habitateve ujore dhe cilésisé sé tokés

3.2.1 Vierésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.2.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivat
Mijedisore 1,2 dhe 5

3.3  Mbrojtja e natyrés (biodiversiteti dhe zgjerimi i hapésirave té

gjelbra

urbane)

3.3.1 Vierésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike

3.3.2 Ripyllézimi

3.3.3 Brezi i Gjelbér Evropian

3.3.4 Udhézimet dhe masat zbutése pér mbrojtjen e natyrés
(biodiversiteti dhe zgjerimi i hapésirave té gjelbra urbane)

3.4  Pérmirésimi i Cilésisé sé Ajrit
3.4.1 Vierésimii ndikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.4.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivin

Mijedisor 3

4 | RUAITIA E ASETEVE KULTURORE
4.1  Parashikime pér mbrojtjen e trashégimisé kulturore
4.2  Ruajtja dhe pérmirésimi i monumenteve kulturore

5 | PERMIRESIMI | MJEDISIT BUJQESOR



5.1

5.2

5.3

Parashikime pér mbrojtjen e tokés bujgésore
5.1.1 Rehabilitimi i tokave t€ braktisura me agro-pylitari dhe
permakulturé
5.1.2 Ripérdorimiitarracave

Infrastruktura bujgésore

Pajimi bujgésor

| PLANI PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT

6.1

6.2

6.3

Zhvillimi turistik né rajon

Menaxhimi i shtigjeve

Shtigjet dhe pajisjet pér turizmin e buté

| PLANI | MASAVE NE RRIETIN RRUGOR DHE TRANSPORT

7.1

8.2

8.3

Rrjeti rrugor
7.1.1 Hyrja pér né territorin e bashkisé Tropojé
7.1.2 Pércaktimi i Politikave té& Zhvillimit té Rrjetit Rrugor mbi
bazén e Planeve Kombétare
7.1.3 Zhvillimi i rrjetit rrugor né Bashkiné e Tropojés

7.1.4 Parkimi

Propozimet pér transportin public

8.2.1 Transporti publik rrugor
8.2.2 Transporti publik ujor

8.2.3 Terminalii pasagjeréve

Platformé pér shérbim



8.4  Rrjetii lévizshmérisé sé buté

9| ZHVILLIMI URBAN

9.1 Zhvillimi ekonomik dhe urban

9.2 Parashikimi dhe shpérndarja demografike e popullsisé

9.2.1 Projeksioni i popullsisé

9.2.2 Kapaciteti mbajtés

9.3.1 Vendbanimet bujgésore e blegtorale

9.3.2 Vendbanimet prané pikave té prodhimit

9.3.3 Vendbanimet me gendra administrative

10 | PLANI | MASAVE PER SHERBIME SOCIALE DHE HAPESIRA

PUBLIKE
10.1 Strukturat publike
10.2 Qendra komunitare
10.3 Hapésirat publike
10.4 Shkollat

10.5 Kujdesi ndaj shéndetit

1.2 Informacion financiar kryesor
Burimi i informacionit: Nxjerré nga Instrumenti i i Planifikimit Financiar te PBA 2023-2025



1.3 Plani i shpenzimeve kapitale 2023-2025

2. Informacion financiar

2.1 Burimiité ardhurave
Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e

méparshme, t€ pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre- -vjecare té
PBA-sé. Informamon: mbi supozimet g& géndrojné né themel te kEtyre parashlklmeve

paraqltet per secilin z& k“ryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore

A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té& cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet
e kryera me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa
vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés: d) taksa vendore té
pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore
mbi veprimtaring ekoromike t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi t& ardhurat
vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose
lotarité vendore; &) taksa té tjera, té pércaktuara me ligj

A.2 Tzrifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa p&r mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet: ¢) tarifa pér
shérbimin e ujitjes dhe té kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e
licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana
t€ p&icaktuara né ligj; e) tarifa té tjera, té pércakiuara nga késhilli i njésisé <&
vetégeverisjes vendore; &) tarifa té tjera, té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia me
qgira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera té Veta



Bazuar né VKB nr 109 dt 17.12.2021 “Pér njé shtesé né& buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin

2021, jané béré likuidimet e detyrimeve té prapambetura sipas tabelés sé méposhtme :

Nr | Emertimi Vlera Urdher shpenzim/ data

1 | Kollata shpk 1,725,000 Ush 45 dt 17.02.2022

2 | Sistemim | ujrave te larta Margegaj 565,757 Ush 72 dt 28.03.2022

3 | Zyra Permbarimore Kozeta Caki ( Rifat Dushaj 331,286 Ush 68 dt 16.03.2022

4 | Vendime gjyqesore - largim nga puna 603,872 Ush 80 dt 01.04.2022

5 | Riparim Fadrome - Nazmi Murati 179,040 Ush 101 11.04.2022

6 | Infra Consult Project 1,440,000 Ush 102 dt 11.04.2022
7 | Diference e projekteve -Derbi 1,614,240 Ush 132 dt 12.05.2022

TOTALI 6,459,195

Té gjitha kontratat e lidhura nga Bashkia Tropojé me firmat pérkatése dhe ngurtésimin e
fondeve né sistemin e thesarit nuk lejon pérdcrimin e tyre pér nevoja té tjera té bashkisé. Pér
shlyerjen e detyrimeve té prapambetura pérvec iondit t& miratuar né Késhillin Bashkiak , do té
pérdoren edhe fondet e lira nga rishikimi | té ardhurave . Gjaté vitit 2022 detyrimet e

prapambetura nga 77'234’977 jané 71'000°782.

Sekretar ‘ (,cfr';\'{ﬁ_"j}z“‘;:?}frvﬂaf
Ergent GIONGECA! Ay “'Shate BASHAI
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Lista e investimeve

- y : g Viera e
Nr Emertimi ngrgmn Kap. Shuma |Viti T
2120 ] 329,000 2022
9230 5 750,000 2022
9120 1 329,000 2023
1 Drute e zjarrit 9230 i 750,000 2023| 5,474,079
- 4520 1l 592,000 2023 '
1110 1 2,224,079 2023
10140 1 500,000 2023
4520 i 3,000,000 2022
2 Thertors 4520 1 6,106,860 2023 5,106,860
4520 I 6,106,860 2024
: 4520 1 8,594,130 3023
3 Legjia Dardania , 4520 i 15,035,728 2024) 42,970,650
' - 4520 i 19,336,792 2025 -
4520 5 6,493,552 2022 s
4 Lagjia-Partizani 4520 1| 22,740,000 20231 51,876,552
4520 1| 22,743,000 2024| :
Rikonstruksion | 5 4520 1 57,580,000 2023 '87,5_80,000
5 segmenteve rrugore 4520 1] 30,000,000 2023
Rikonstruksion _ ' ! :
- rruga Blini Grise 4520 1 3;000,000 2023
Sekretar v 5 :WQ'JC\ Kryetar
Ergent GJONGECAI (3 “Shote BASHAS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

Lista e prioriteteve per vitin buxhetor 2023, si vit I pare I PBA 2023 -2025
Bashkia Tropoje

1- Projekti I rruges ‘se fshatit Kasaj Bashkia Tropoje - vlera e preventivit
95°836°076.8

2- Projekti rruga e fshatit Mic Sokoli — vlera e preventivit 65°402°406.55
3-- Projekti I rruges Geghysen —Selimaj- vlera e preventivit 90°991°173.28
4- Projekti rruga Dunishe Luzhe eshte VKB 13

5. Projekti rruga Kam-Qafe Prush VKB 13
6- Projekti rruga Kika-Bradozhnice VKB 13
7-+Riparim I fasadave dhe cative te qytetit VKB 13

Per finar~imin e ketyre prioriteve do te shii-ohet mundesia e financimit nga

ministrite , donator ose mundesi financimi nga Bashkia.
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VREPUELlKP-ESnQ‘I‘ERTSE

BASHKIA TROPGJE
W f,’ / i B .Curri, mé FLE F 2022
Ni./ !w/f Prot LSBT me & ~F L Faniie
—7—-1--\:-— -
Drefjtuzr: Drejtorie Ekenomike .
Eends: Dérgajmé informecion pér périlogaritien ¢ pegave pér vitin 2025 .
] BErT £ peg
R T o & Tl L ey S ol AN SR, T . = O 2 s g L laleds
14420 € GENREINE DEAZE (€ SUUKNMICS 01 28RS UIGhCl Ll 70 wbew v L Vm 2 o

et né

en fsh daté 22.04.2022.
]
™

er
Orga:-_ikee?,i hkisé Qendér . Njésive Adiminstrative . Shérbimeve Publike dhe I
2023

St:ul,tul ]
Publike t& Shérbimit me financim nga burimet e veta dhe transferta specifike pér vitin do jeté ¢
pérbéré si méposhté .
[
[. Pumonjés o€ paguhen nga transferta e pakushtézuar dhe € ardhurat:
a. Punonjssite Administrates dhie Njesive Administive 03
b. Punonjécit né Qerdhen e Fémijéve . 6
¢. Punonjésit Shérbimeve Publike dhe Mjedisit 104
d. Punonjés t& Drejtoris s& Kulurés , Muzeut dhe Biblotekés 6
e. Punonjésit e Sektorit 1€ Klubit Sportit Vealbona 4
f. Punonjési Shérbimesh dhe t& Bordit 1€ Kullimit 20
Shuma e punonjésve g# financchet nga burimet e vetz 233(dyqinderridhjetetre )
2. Punonjés gé [J“I”b:lﬁ['(. ket fondi fpagave nga transferts specifike dhe shérbime t8 -
deleguars do té jeté:
2. Punonjésit e arsimit bazé , arsimit te mesem dhe punonjésit mbéshtctés t¢ arsmmit 86
b. Punonjésit e Pyjeve dhe Kullotave 26
¢. Punonjésit e Bordit t& Kullimt o
Punonjesit e mirémbajtjes rrugeve ruraie te Bashkise 17
17

oo

Purn omeszt e MZSH
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Shuma e punonjésve 151 (njéqidepesedhijete)
Funksionete e Deleguara

Funor x!CSlL & U)f;uu_}&“: Civile 2
Shuma € p”‘10me<‘ ve 9(nénté)

trensferta specifike d |'u= shérbime €
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deleguara jané 160 (njéqindegjashtédhjeté)
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Numrit Total i punonjésve té pérhershém pér vitin 2023 do t
393(tregindenéntéd hjetetre).

t. Daté 13 '52 2022 & Drettor s sé Turizmat .
e pagave prei 20(
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Zv, Kryeiai Zv. Kryetar
‘Ccf dori i Arsim dhe Kulire Drejioria e Sherbimeve
Abedin Kerrnajg i e Puyblike, Tran ",EJOT"’?E are Turizmit
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Zv. Kryetar Sektori i Tatim Taksave
Drejtoria Ekonomike Kujtim Sylaj ,,
. = - AP el
Zyra Iszam & : - v/
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Perg;eg;es& e Bmhem‘ dhe Finances Y

rviola Doci

P
Drejtoric e PZHT Eurimer Njerézore dhe Shérbimeye
Egzon Muhameigj — __-. : ﬁfué.Sf?aE:ESE
il Klodiana Aliaf
N~ 5 I -1 75 A
Sefiori Juridik prokurime pulike dtie ('ef:’c"z | Nditmes-Ckontmike
apelimi tatimor Shiuria Gicka 2
Anxhela Hasanaj & Al
o o
= /:/‘;_,ﬁ

Sektori e Bujgésisé, Zhvillimit Rural
ake trajtimir ie AMTF
Muhamer Kucana P s AN




Pergjegjese e sektorit te pyjeve , kullotave  Policia Bashkiake
dhe bujgesise Besjan Sylaj
Sifvania Muraiaf _

KRYETARI I BASHKISE
Rexhe E}E‘BERE
e geaci>
L] 4
* = ‘



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOIJE
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr. :ﬁﬂ g Prot B.Curri, mé [Q_.0[ .2023

RELACIUN

Menaxhimi | mbetjeve urbane dhe inerteve &shté né njé program té vetém me shérbimet publike
vendore, programi 06260. Fondi né total pér 06260 &shté 73'067°663 leké . ku rreth 2 % e késaj shume

Eshté e ndaré pér menaxhimin e mbetjeve.

Menaxhimi | mbetjeve :

1- Paga 1°149°403 leke

2- Sigurime 191’950 leke

3- Shpenzfme operative 120°000.

Ndérkohé& gé ndarja e fondit tek shérbimet publike vendore eshté :
1 Paga 56'320'745 leke

_l 2- Sigurime 9°405'565 Ieke

3- Shpenzime operative 5’880'000.

Kjo ndarje &shté vetém tek Grandi, pjesa e t& ardhurave t& planifikuara nuk pérfshin pjesén e mbetjeve.

Pergjegjese Finance & Buxheti - Nenkryetari

Erviola DOCI Kujtim Rexha

b=
otz
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Zv. Kryetar
Sektori i Arsim dhe Kulture

Abedin Kerrnaja

Zv. Kryetar
Drejtoria Ekonomike

Zyra Islge~aj .,
g}&wm

Pérgjegjese e Buxhetitdhe Finances
Erviola Dogi

i
Drejtoria e PZHT
Egzon Muhametaj ;

.

Sektori Jividik prokurime pulike dhe
apelimi ta‘imor

Anxhelg Hasanaj
g&)” :

Pergjegjése e sektorit te pyjeve , kullotave

dhe bujgesise

Silvaga Murataj

Administratori Njésia Admmzstranve
Llugaj
Agron Cakrraj ?

Administratori Njésia Administrative Bytyc

ity
/ 7/

Zv. Kryetar
Drejtoria e Sherbimeve
Publike, Transportit dhe Turizmit

Kujtim Rexha
— G ,L

Sektori i Tatim Taksave
Kujtim Sylaj

Burimet Njerézore dhe Shérbimeve

Mbéshtetése /

Sektori @thwkono inike

Shkurta

Klodiana Ali, zj

Sektori e Bujgésisé, Zhvillinut Rural
dhe trajtimit te AMTP
Muhamz cana

LA
Poljia Bashkla’ce
Besjan Sylaj /. (

Au .

Administratori Njésia Administrative
Tropoja

Ibrahim Hajd. .

Administratori Njésia Administrative
Lekbibaj

Ndue Ndou



Administratori Njésia Administrative
Fierze

Besmir Bugaj )

Administratori Njésia Administrative
Bujan
Sherif Vatoci

Administratori Njésia Administrative
Margegaj
Aurela Dega

s
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{3” LENDA: Verifikimii Ligishmériss s Aktit
“b KRYETARIT TE BASHKISFE
N

i

KESHILLIT BASHKIAK
TROPOJE

Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja “ b“ t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit t& datés
22.12.2022 té Késhillit t& Bashkiak Tropojé:

VENDOSA

T& konfirmoj vendimin nr.125 té datés 22.12.2022, té Késhillit té Bashkiak Tropojé

Vendim nr.125; Késhilli Bashkiak Tropojé, né mbledhjen e tij t& datés 22.12.2022, me
propozimin e kryetarit i€ bashkisg, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, t& ndryshuar, nenin 37, neni 46 “Rishikimi i
zbatimit te buxhetit vendor” t& ligjit nr.68/2017 Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit
nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”,
t€ ndryshuar; ligjit nr. 10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&
ndryshuar, udhézimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 dats 30.07.2018 “ P&r
procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t& NjQV”, udhézimi
plotésues “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, udhézim
plotésues nr.23 daté 08.07.2022 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-2025”, udh&zimi “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”,
mori vendim: -

1. T& miratojé buxhetin dhe numrin e pérgjithshgm t& punonjésve t& Bashkisé Tropojé
sipas tabelés B2 “Struktura Organizative” , pasqyruar né instrumentin e planifikimit
financiaré pér vitin 2023 , si vit i par€ i PBA-s& 2023-2025

2. T& miratoj& burimet financiare t& Bashkisé Tropojé sipas tabelés “Vler&simi i burimeve”
pasqyruar dhe ng Instrumentat e Planifikimit financiarg.

3. T& miratojé shpérndarjen e burimeve financiare pér vitin 2023 sipas programeve dhe

funksioneve t& paragitura né& tabelén D1 “Tavanet”, pasqyruar dhe né Instrumentat e
Planifikimit financiarg.

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al: http://prefekturakukes.gov.al/



4. T& miratojé fondin rezervé dhe kontigjencés.

5. T€ miratojé fondin e emergjencés civile 1 % nga buxheti i bashkis¢ — transferta e
pakushtézuar, t& ardhurat e veta. :

6. TE miratojé listén e projekteve t& investimeve, si dhe listén e prioriteteve.

Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas publikimit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email:

prefekti.kukes@mb.gov.al; httg:[[grefekturakukes.gov.al[



